
2025年7月1日 

お取引先 各位 

鹿島建物総合管理株式会社 

支払条件の変更（手形サイトの短縮）について 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素より当社業務に

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、弊社は支払条件を見直し、下記のとおり手形サイトを短縮するこ

とといたしましたのでご案内申し上げます。 

敬具 

記 

１．変更内容 

一般支払い（材料費・外注費）における手形サイト100日を60日に短縮 

※既契約分も含めて一律に変更いたします。

※詳細については、「支払条件について（ご通知）」(https://www.kajima-
tatemono.com/dl/document/payment.pdf)をご参照ください。

２．変更適用時期 

 2025年9月19日振出手形分より 

３．本件に関するお問合せ先 

鹿島建物総合管理株式会社 経理部 TEL：03-6748-7063 

４．その他 

 2025年12月頃に紙手形を廃止し「でんさい（電子記録債権）」に切替える予定 

 としております。 

以上 

https://www.kajima-tatemono.com/dl/document/payment.pdf

	１．変更内容
	一般支払い（材料費・外注費）における手形サイト100日を60日に短縮
	※既契約分も含めて一律に変更いたします。
	※詳細については、「支払条件について（ご通知）」をご参照ください。
	２．変更適用時期
	2025年9月19日振出手形分より
	３．本件に関するお問合せ先
	４．その他
	2025年12月頃に紙手形を廃止し「でんさい（電子記録債権）」に切替える予定
	としております。



